ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 11 мая 2022 г. № 628-п

О порядке предоставления и расходования субсидии из областного

бюджета бюджету Городищенского муниципального района

Волгоградской области на софинансирование расходных обязательств,

возникающих в связи с доведением до сведения жителей Городищенского

муниципального района Волгоградской области официальной

информации о социально-экономическом и культурном развитии

Городищенского муниципального района Волгоградской области,

о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной

информации

В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской

области от 28.12.2019 № 692-п «О формировании, предоставлении и

распределении субсидий из областного бюджета бюджетам

муниципальных образований  Волгоградской области» (далее - Правила

формирования, предоставления и распределение субсидий из областного

бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской

области), постановлением Администрации Волгоградской области

от 03.09.2015 № 511-п «О Порядке предоставления и распределения

субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов

Волгоградской области на софинансирование расходных обязательств,

возникающих в связи с доведением до сведения жителей муниципальных

районов и (или) городских округов Волгоградской области официальной

информации о социально-экономическом и культурном развитии

муниципального района и (или) городского округа Волгоградской

области, о развитии его общественной инфраструктуры и иной

официальной информации», руководствуясь Уставом Городищенского

муниципального района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и расходования

субсидии из областного бюджета бюджету Городищенского

муниципального района Волгоградской области на софинансирование

расходных обязательств, возникающих в связи с доведением до сведения

жителей Городищенского муниципального района Волгоградской

области официальной информации о социально-экономическом и

культурном развитии Городищенского муниципального района

Волгоградской области, о развитии его общественной инфраструктуры и

иной официальной информации.

2. Определить администрацию Городищенского муниципального

района Волгоградской области органом, уполномоченным осуществлять:

2.1. Взаимодействие с Комитетом по делам территориальных

образований, внутренней информационной политики Волгоградской

области по вопросам выделения и расходования субсидии из областного

бюджета бюджету Городищенского муниципального района

Волгоградской области на софинансирование расходных обязательств,

возникающих в связи с доведением до сведения жителей Городищенского

муниципального района Волгоградской области официальной

информации о социально-экономическом и культурном развитии

Городищенского муниципального района Волгоградской области,

о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной

информации.

2.2. Взаимодействие с Муниципальным автономным учреждением

«Редакция районной газеты «Междуречье» по вопросам предоставления и

расходования субсидий из областного бюджета бюджету Городищенского

муниципального района Волгоградской области на софинансирование

расходных обязательств, возникающих в связи с доведением до сведения

жителей Городищенского муниципального района Волгоградской

области официальной информации о социально-экономическом и

культурном развитии Городищенского муниципального района

Волгоградской области, о развитии его общественной инфраструктуры и

иной официальной информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы Городищенского муниципального района Сафонова

Александра Владимировича.

Глава Городищенского

муниципального района                                                               С.Н. Будников

УТВЕРЖДЕН:

постановлением

администрации

Городищенского

муниципального района

Волгоградской области

от «11» мая2022 г. № 628-п

Порядок
предоставления и расходования субсидии

из областного бюджета бюджету Городищенскому

муниципального района Волгоградской области на софинансирование

расходных обязательств, возникающих в связи с доведением до

сведения жителей Городищенскому муниципального района

Волгоградской области официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии Городищенского

муниципального района Волгоградской области, о развитии его

общественной инфраструктуры и иной официальной информации.

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с

постановлением Администрации Волгоградской области от 28.12.2019

№ 692-п

«О формировании, предоставлении и распределении субсидий из

областного бюджета бюджетам муниципальных образований

Волгоградской области» (далее - Правила формирования,

предоставления и распределение субсидий из областного бюджета

бюджетам муниципальных образований Волгоградской области),

постановлением Администрации Волгоградской области  от 03.09.2015

№ 511-п

«О Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам

муниципальных районов и городских округов  Волгоградской области

на софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи

с доведением до сведения жителей муниципальных районов и (или)

городских округов Волгоградской области официальной информации

о социально-экономическом и культурном развитии муниципального

района и (или) городского округа Волгоградской области, о развитии

его общественной инфраструктуры и иной официальной информации».

2. Средства областного бюджета, источником финансового

обеспечения которых является субсидия из областного бюджета

на софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи

с доведением до сведения жителей Городищенского муниципального

района Волгоградской области официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии Городищенского

муниципального района Волгоградской области, о развитии его

общественной инфраструктуры и иной официальной информации.

3. Условиями предоставления субсидии бюджету

Городищенского муниципального района Волгоградской области

являются:

а) наличие в бюджете Городищенского муниципального района

(сводной бюджетной росписи Городищенского муниципального

района)  Волгоградской области бюджетных ассигнований на

финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях

софинансирования которых предоставляется субсидия, в объеме не

менее 10 процентов от общего размера финансового обеспечения

мероприятий, связанных

с производством, выпуском и распространением продукции печатного

средства массовой информации, учрежденного органом местного

самоуправления муниципального района и органом исполнительной

власти Волгоградской области Комитетом по делам территориальных

образований, внутренней и информационной политики (далее –

Комитет);

б) обязательство Городищенского муниципального района

Волгоградской области о достижении значения показателя

результативности предоставления субсидии;

в) обязательство о сохранении в течение текущего финансового

года запланированного в бюджете Городищенского муниципального

района Волгоградской области объема бюджетных ассигнований на

исполнение расходных обязательств на финансовое обеспечение

мероприятий, связанных с производством, выпуском и

распространением продукции печатного средства массовой

информации – газеты «Междуречье», учрежденного органом местного

самоуправления Городищенского муниципального района

Волгоградской области  и органом исполнительной власти

Волгоградской области – Комитетом для доведения до сведения

жителей Городищенского муниципального района Волгоградской

области официальной информации о социально-экономическом и

культурном развитии Городищенского муниципального района

Волгоградской области, о развитии его общественной инфраструктуры

и иной официальной информации на текущий финансовый год в

размере не менее 10 процентов от общего размера финансового

обеспечения мероприятий, связанных с производством, выпуском и

распространением продукции печатного средства массовой

информации, учрежденного органом местного самоуправления

Городищенского муниципального района Волгоградской области и

органом исполнительной власти Волгоградской области – Комитетом.

4. Субсидия поступает в доход муниципального района

на софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи

с доведением до сведения жителей Городищенского муниципального

района Волгоградской области официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии Городищенского

муниципального района Волгоградской области, о развитии его

общественной инфраструктуры и иной официальной информации, на

лицевой счет администратора доходов – администрации

Городищенского муниципального района Волгоградской области,

открытый в Управлении Федерального казначейства по Волгоградской

области.

5. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных

обязательств, предусмотренных на эти цели бюджету Городищенского

муниципального района Волгоградской области на основании

соглашения, заключенного между и администрацией Городищенского

муниципального района Волгоградской области о предоставлении

субсидии.

6. Администратор доходов уведомляет комитет финансов

администрации Городищенского муниципального района

Волгоградской области о поступившей субсидии.

7. Администрация Городищенского муниципального района

отражает субсидии в доходах бюджета Городищенского

муниципального района по соответствующему коду доходов.

8. Учет операций по использованию средств бюджета

Городищенского муниципального района Волгоградской области,

источником финансового обеспечения которого является субсидия,

осуществляется на лицевом счете Муниципального автономного

учреждения «Редакция районной газеты «Междуречье», открытым им

в установленном порядке.

9. Муниципальное автономное учреждение «Редакция районной

газеты «Междуречье» несет ответственность в соответствии

с законодательством Российской Федерации и законодательством

Волгоградской области за целевое и эффективное использование

средств субсидии.

10. Муниципальное автономное учреждение «Редакция районной

газеты «Междуречье» представляет главному распорядителю средств

бюджета Городищенского муниципального района отчетность

об использовании субсидий в порядке, установленном в соглашении

представлении субсидий.

11. Субсидии бюджету Городищенского муниципального района

Волгоградской области носят целевой характер и не могут быть

использованы на другие цели, не предусмотренные пунктом 2

настоящего Порядка.

12. Не использованный на 1 января очередного финансового года

остаток субсидии подлежит возврату в областной бюджет в течение

первых 15 рабочих дней текущего финансового года в соответствии

с требованиями, установленными бюджетным законодательством.

13. В случае если неиспользованный остаток субсидии не

перечислен в доход областного бюджета, указанные средства подлежат

взысканию

в доход областного бюджета, из которого они были предоставлены,

в порядке, определяемом комитетом финансов Волгоградской области

с соблюдением общих требований, установленных Министерством

финансов Российской Федерации.

14. В случае нецелевого использования субсидии она подлежит

взысканию в доход областного бюджета в соответствии с бюджетным

законодательством Российской Федерации.